

# Diário Oficial do LEGISLATIVO

**ANO 2022** 

CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

A Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico- EDITAL 004/2021: O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO VELHO CHICO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o seu Estatuto, torna público.





## LEI N° 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela recebidos.

Presidente: Johnson Jonny Sodré Coêlho

**Editor:** Câmara Municipal de Brotas de Macaúbas





Gerado automaticamente através de **www.publisol.com.br** 

Praça dos Poderes, N° 95 B - CENTRO

CEP 47560-000

Brotas de Macaúbas - BA





# CÂMARA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS



### EDITAL 004/2021.

# O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO VELHO CHICO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o seu Estatuto, torna público:

I – Ficam à disposição de qualquer contribuinte do município de Brotas de Macaúbas, para exame e apreciação da prestação de contas do CDS- VELHO CHICO do exercício financeiro de 2021.

II – As contas em referência, encontram-se de forma eletrônica no Setor de Expediente da **Câmara Municipal de BROTAS DE MACAÚBAS** no período de 01 de abril a 31 de maio de 2022, de segunda a sexta-feira, nos horários de 08:00 às 13:00.

Pela internet, através do endereço eletrônico : <a href="https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam">https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam</a>: E de forma física na sede do consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico.

Gabinete do Presidente do CDS VELHO CHICO. Em, 17 de março de 2022.

CÁSSIØ GUIMARÃES CURSINO Presidente do CDS Velho Chico

